Студија бр.11
Постапување со комунален отпад регионален систем 

Во определениот плански регион согласно законот за регионален развој на државата, определен е регион во кој се сместени четири општини односно 4 градови и 450 села со вкупно од околу 8  милиони жители. Општините, односно градовите се меѓусебно поврзани со регионални патишта и од секоја општина може да се стигне директно една до друга. 
Комуналниот отпад претставува сериозен проблем во регионот, бидејќи ниту една општина го нема решено проблемот со управувањето со отпадот било тоа да е комуналниот отпад, оптад од пакување, отпад од електрична електронска опрема, отпадни батерии или акумлуатори или останати посебни односно дополнителни текови на отпад. Постојат сериозни проблени со депонирањето на отпадот, како и проблеми со селектирањето однсно повторната употреба и искористување на корисните компоненти од отпадот.
Со цел решавање на проблемот, Регионалниот центар формиран ос страна на сите општини донесе заклучок за изготвување на проект за минимизирање, со рециклирање  на комуналниот отпад согласно законодавството на државата, усогласена со ЕУ легислативата. 
Како прва активност за реализирање на проектот, произлезе потреба за изготвување на прашалник за идентификација (инвентаризација) на видот на отпадот кој може да се рециклира. По реализирање на прашалникот се добија податоците за генериран отпад по тони и тоа:
· картон 437.500 или 1,85 %
· стакло   37.11 или  0.2% 
· метален 578.43 или  2.4% 
· хартија  1.414.79 или  5.9% 
· пластика 148.69 или  0.6% 
· биоразградлив отпад од кујни и кантини  21,330.46  или 89.0% 
· вкупно  23.947.10
По спроведувањето и анализирањето на добиените податоците Регионалниот центар  има намера да почне со определени постапки и процеси за решавање на порбленот со управувањето со отпадот со цел воспоставување на здрава животна средина и намалување на негативните влијанија врж животот и здравјето нам луѓето.

ПРАШАЊЕ бр.1 Какви планови се донесуваат за управување со отпад помеѓу општините?
ПРАШАЊЕ бр.2 Како се пропишува видот на отпадот?
ПРАШАЊЕ бр. 3 Кој е надлежен  орган за комуналниот отпад?
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